
 

1 

Decreto. n. 11377 Bitonto, (data del protocollo) 

LICEO SCIENTIFICO GALILEO GALILEI - C.F. 80015030721 C.M. BAPS12000B - AC390BC - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0002714/U del 03/10/2022 08:50 IV.5.1 - PON - FESR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Socialità, apprendimenti, accoglienza 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-60 

CUP: H54C22000770001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La Decisione della Commissione Europea (C(2014) 9952) del 17/12/2014; 

VISTO Il testo del Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (Programma 
plurifondo FSE-FESR), finalizzato al miglioramento del sistema di Istruzione; 

VISTE Le note del MIUR AOODGEFID n. 5158 e 5159 del 14/04/2015 relative a disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 

VISTO L’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 con il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione di progetti nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola”, Asse I; 

VISTA La nota prot. n. AOODGEFID/3166 del 20/03/2017: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione_ Fondo Sociale Europeo (FSE). Precisazioni e chiarimenti sulle candidature per la partecipazione alle azioni degli 
Avvisi emanati ai sensi dell’Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017”; 

VISTO Il Progetto n. 1079382 “SMART SCHOOL: competenze in gioco” inoltrato da questo istituto in data 31.05.2022 e approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di 

Istituto; 

VISTO Il documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” – edizione ottobre 2020, trasmesso con 
nota M.I. prot. n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTA La nota del M.I. prot. n. AOOGABMI/53485 del 21.06.2022 con la quale è stato pubblicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle 
graduatorie definitive pubblicate con Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI /27 del 21.06.2022; 

VISTO L’Avviso di autorizzazione all’avvio delle attività del MI- Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Prot. n. AOOGABMI n. 53714 del 21/06/2022; 
VISTA L’iscrizione a bilancio del finanziamento di cui alla nota MI- Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Prot. n. AOOGABMI n. 53714 del 21/06/2022 



2 

 

 

 con decreto Dirigenziale n. 11367, prot. n. 1805/E del 30/06/2022; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA La necessità di reperire esperti relativi ai vari percorsi formativi; 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 
7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 

VISTE La nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e la nota 
di aggiornamento prot. n. 31732 del 25 luglio 2017; 

VISTE Le delibere nn. 16 e 17 del Verbale n. 1 del Collegio dei Docenti del 01 settembre 2022, relative rispettivamente all’inserimento del progetto autorizzato nel PTOF e 

all’approvazione dei criteri di selezione delle figure necessarie allo svolgimento del progetto; 

VISTA La presa d'atto n. 3 del verbale n. 20 del Consiglio di Istituto del giorno 7 luglio 2022, relativa all'acquisizione nel Programma Annuale a. f. 2022 del progetto 10.2.2A- 

FDRPOC-PU-2022-60; 

VISTO Il Titolo XI del Regolamento di Istituto recante i criteri di selezione delle figure necessarie in progetti PON, nazionali ed extracurriculari così come integrato 

dall’appendice E approvata dal Consiglio di Istituto del 11/03/2019_delibere n. 1 e n. 2; 

VISTO Il bando prot. n. 2182/IV.5.1 del 01/09/2022 emanato al fine di procedere all’individuazione degli esperti interni per l’attuazione dei vari percorsi formativi nell’ambito 

del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-60, inevaso nei moduli “TRA CIELO E TERRA, alla scoperta degli astri e della natura” e “DR0-N1”; 
VISTE Le candidature pervenute; 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 



3 

 

 

Socialità, apprendimenti, accoglienza 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-60 

CUP: H54C22000770001 

TRA CIELO E TERRA, alla scoperta degli astri e della natura 

 
 

 

 

 

ESPERTI 

ESTERNI 

 

 

PROT. 

E 

DATA 

ARRIVO 

TITOLI CULTURALI 

(MAX PUNTI 35) 

TITOLI PROFESSIONALI 

(MAX PUNTI 35) 

PROPOSTA PROGETTUALE 

(MAX PUNTI 30) 

 

 

 

 

TOTALE 

PUNTI 

L
a
u

r
e
a

 m
a
g
is

tr
a

le
 e

/o
 

v
e
c
c
h

io
 o

r
d

in
a

m
e
n

to
 

L
a
u

r
e
a

 

S
p

e
c
if

ic
a
 

tr
ie

n
n

a
le

 

S
p

e
c
. 

p
o
st

 d
ip

lo
m

a
/p

o
st

 

la
u

r
e
a

 

A
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

a
le

 

2
^

 l
a
u

r
e
a

 o
 l

a
u

r
e
a

 n
o

n
 

sp
e
c
if

ic
a

 

C
o
r
so

 d
i 

p
e
r
fe

z
io

n
a
m

e
n

to
 

a
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

a
le

 

M
a
st

e
r
 b

ie
n

n
a
le

 

D
o
tt

o
r
a

to
 d

i 
r
ic

e
r
c
a

 

A
b

il
it

a
z
io

n
i 
d

if
fe

r
e
n

ti
 

d
a
ll

'a
cc

e
ss

o
 a

l 
r
u

o
lo

 

P
a
te

n
te

 e
u

r
o

p
e
a

 

C
e
r
ti

fi
ca

z
io

n
e
 l

in
g
u

is
ti

ca
 

In
c
lu

si
o
n

e
 n

e
ll

'e
le

n
c
o

 d
i 

c
u

i 
a
ll

a
 s

c
h

e
d

a
 O

b
ie

tt
iv

o
 

C
 

Esperienza di docenza 

afferente la tipologia dell’ 

intervento 
(max 15 punti) 

E
sp

e
r
ie

n
za

 i
n

 P
r
o
g
e
tt

i 

P
O

N
 

(m
a
x
 1

5
 p

u
n

ti
) 

P
u

b
b

li
c
a
z
io

n
i 

in
e
r
e
n

ti
 i
l 

se
tt

o
r
e
 d

i 
r
if

e
r
im

e
n

to
 

(m
a
x
 5

 p
u

n
ti

) 

S
tr

u
tt

u
r
a

 e
 t

ip
o
lo

g
ia

 

a
tt

iv
it

à
 

(m
a
x
 1

0
 p

u
n

ti
) 

M
e
to

d
o
lo

g
ia

 

(m
a
x
 1

0
 p

u
n

ti
) 

P
r
o
d

o
tt

o
 f

in
a
le

 

(m
a
x
 1

0
 p

u
n

ti
) 

S
.S

. 
II

 g
r
a
d

o
 

U
n

iv
./
 

 
S

c
u

o
le

 

sp
e
c
ia

li
zz

. 

S
e
tt

r
o
e
 

a
r
ti

g
ia

n
a
le

 e
/o

 

sp
e
c
if

c
io

 

CATIZONE 

Pierluigi 

2616/IV.5.1 

del 

26/09/2022 

13         3     15  10 10 10 61 

// // // // // // // // // // // // // // // // // // // // // // 

Escluso dalla procedura di selezione per mancanza del titolo di studio richiesto dal bando: FAZIO Michele 



4 

 

 

Socialità, apprendimenti, accoglienza 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-60 

CUP: H54C22000770001 

DR0-N1 
 

 

 

 

 

ESPERTI 

 

 

PROT. 

E 

DATA 

ARRIVO 

TITOLI CULTURALI 

(MAX PUNTI 35) 

TITOLI PROFESSIONALI 

(MAX PUNTI 35) 

PROPOSTA PROGETTUALE 

(MAX PUNTI 30) 

 

 

 

 

TOTALE 

PUNTI 

L
a
u

r
e
a

 m
a
g
is

tr
a
le

 e
/o

 

v
e
c
c
h

io
 o

r
d

in
a

m
e
n

to
 

L
a
u

r
e
a

 

S
p

e
c
if

ic
a
 

tr
ie

n
n

a
le

 

S
p

e
c
. 
p

o
st

 d
ip

lo
m

a
/p

o
st

 

la
u

r
e
a

 

A
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

a
le

 

2
^

 l
a
u

r
e
a

 o
 l

a
u

r
e
a

 n
o

n
 

sp
e
c
if

ic
a

 

C
o
r
so

 d
i 

p
e
r
fe

z
io

n
a

m
e
n

to
 

a
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

a
le

 

M
a
st

e
r
 b

ie
n

n
a
le

 

D
o
tt

o
r
a

to
 d

i 
r
ic

e
r
c
a

 

A
b

il
it

a
z
io

n
i 
d

if
fe

r
e
n

ti
 

d
a
ll

'a
cc

e
ss

o
 a

l 
r
u

o
lo

 

P
a
te

n
te

 e
u

r
o

p
e
a

 

C
e
r
ti

fi
ca

z
io

n
e
 l

in
g
u

is
ti

ca
 

In
c
lu

si
o
n

e
 n

e
ll

'e
le

n
c
o

 d
i 

c
u

i 
a
ll

a
 s

c
h

e
d

a
 O

b
ie

tt
iv

o
 

C
 

Esperienza di docenza 

afferente la tipologia dell’ 

intervento 
(max 15 punti) 

E
sp

e
r
ie

n
za

 i
n

 P
r
o

g
e
tt

i 

P
O

N
 

(m
a
x
 1

5
 p

u
n

ti
) 

P
u

b
b

li
c
a
z
io

n
i 

in
e
r
e
n

ti
 i
l 

se
tt

o
r
e
 d

i 
r
if

e
r
im

e
n

to
 

(m
a
x
 5

 p
u

n
ti

) 

S
tr

u
tt

u
r
a

 e
 t

ip
o
lo

g
ia

 

a
tt

iv
it

à
 

(m
a
x
 1

0
 p

u
n

ti
) 

M
e
to

d
o
lo

g
ia

 

(m
a
x
 1

0
 p

u
n

ti
) 

P
r
o
d

o
tt

o
 f

in
a
le

 

(m
a
x
 1

0
 p

u
n

ti
) 

S
.S

. 
II

 g
r
a
d

o
 

U
n

iv
./
 

 
S

c
u

o
le

 

sp
e
c
ia

li
zz

. 

S
e
tt

r
o
e
 

a
r
ti

g
ia

n
a
le

 e
/o

 

sp
e
c
if

c
io

 

FAZIO Michele 2484/IV.5.1 

del 

15/09/2022 

13       5    1  14 15 3 10 10 10 81 

// // // // // // // // // // // // // // // // // // // // // // 

Il presente decreto viene pubblicato contestualmente all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito della scuola www.lsgalilei.edu.it 
Data pubblicazione decreto 

Bitonto,03 ottobre 2022 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela Pastoressa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

http://www.lsgalilei.edu.it/

